
Město Zruč nad Sázavou
Infocentrum tel.: 327 531 329
infocentrum@mesto-zruc.cz
w w w . z a m e k - z r u c . c z

Zámecký park ve Zruči nad Sázavou

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Úvodní zastavení v lipové aleji
Vstupní brána se zvukovým panelem
Lev rdousící kořist - socha
Jezírko baronky Emmy
Psí hřbitov
Socha Johana Schebka
Dřeviny v parku
Kolowratská věž – interaktivní expozice středověkých zbraní
Zručský dvůr – Vodácké muzeum
Stezka baronky Emmy
Vyhlídka
Bývalá sýpka
Hradby
Kostel Povýšení sv. Kříže a márnice

     Nejstarší popis zručského zámku, který vznikl postupnými přestavbami původního středověkého hradu, je znám 
z roku 1749. S prvními úpravami přilehlého parku začali pravděpodobně po roce 1833 Löwenthalové, kteří spojili 
užitkovou a okrasnou zahradu v jeden celek. Větší úpravy provedl pak český politik a publicista Jan Stanislav 
Skrejšovský, který byl několik let vlastníkem zručského panství. Nejrozsáhlejší úpravy však provedli až Schebkové po 
přestavbě zámku, která začala v roce 1891. Navázali na dochovanou část původního opevnění a dokončili přední část 
parku, kterou zakončili vstupní branou zdobenou jejich rodovými erby. Nechali do parku osadit několik soch a zbudo-
vat dvě jezírka - větší s altánem a menší s fontánou. Vysadili zde také vzácné keře a stromy, založili růžové zahrady, 
upravili cestičky atd. Na úpravě parku se na žádost Emmy Schebkové podílel také zručský rodák Karel Šindler.

Te
xt

y 
zp

ra
co

va
la

 M
gr

. M
ar

tin
a 

Fi
al

ov
á, 

kr
es

ba
  c

  J
ar

os
la

v 
St

an
ěk

, f
ot

og
ra

fie
 &

 g
ra

fik
a 

 c
  R

ad
ek

 F
ia

la
Te

xt
y 

zp
ra

co
va

la
 M

gr
. M

ar
tin

a 
Fi

al
ov

á, 
kr

es
ba

  c
  J

ar
os

la
v 

St
an

ěk
, f

ot
og

ra
fie

 &
 g

ra
fik

a 
 c

  R
ad

ek
 F

ia
la

O
O

Naučná stezka
zámeckým parkem

a, b, c, d - Tabule s dobovými pohledy
o - Hrací koutek

X - Příběh řeky Sázavy - expozice
* - Vodácké muzeum

1

6

2

3

4

8
10

11

13

12

5

7

9

14

o

d c

b
a

Zámek Zruč nad Sázavou

Zámek Zruč nad Sázavou

X

- Stezka rytíře Miloty
- Dětské hřiště a kuličková dráha

o - Místo nejstaršího osídlení Zruče nad Sázavou




